

10 07 2014 - 00-52 116

AFIAA et Avadis unissent leurs forces / Placements immobiliers directs d'une seule main, en Suisse et à l'étranger

Baden (ots) -

Avadis et AFIAA Fondation d'investissement ont convenu d'un partenariat. Dans le cadre de cette collaboration, la direction et l'équipe d'AFIAA passent chez Avadis, mais le portefeuille d'AFIAA, concentré sur les placements immobiliers directs à l'étranger, est maintenu, sans changement. Cette décision permet à Avadis et AFIAA d'unir leurs compétences dans le secteur des placements immobiliers directs en Suisse et à l'étranger.

L'équipe d'AFIAA Fondation d'investissement passera au 1er octobre 2014 chez Avadis qui administre déjà Avadis Fondation d'investissement. Les quelque 30 collaborateurs d'AFIAA gardent leur fonction actuelle auprès de la Fondation d'investissement. Le portefeuille d'AFIAA, concentré sur les placements immobiliers directs à l'étranger, est maintenu, sans changement. AFIAA Fondation d'investissement garde son nom jusqu'à nouvel avis. Grâce à ce partenariat, Avadis et AFIAA unissent leurs compétences dans le secteur des placements immobiliers directs. Ensemble, elles gèrent environ 4 milliards de francs en placements immobiliers directs en Suisse et à l'étranger pour de nombreuses caisses de pension suisses.

Changement à la tête d'AFIAA

Prof. Dr Peter Forstmoser reprend la présidence du Conseil de fondation d'AFIAA Fondation d'investissement (déjà membre du Conseil de fondation). Il succède à Andreas Markwalder qui, après dix ans de travaux de développement auprès d'AFIAA, se consacre désormais à de nouveaux projets auprès de son employeur.

AFIAA

AFIAA investit uniquement par placements immobiliers directs à l'étranger. Son cercle d'investisseurs se compose de 32 institutions de prévoyance suisses. Le volume de placement total s'élève à environ CHF 1,3 milliard. AFIAA est représenté à Zurich, Munich, Vienne, Madrid, New York et Sydney. Actuellement, le portefeuille est composé de 30 placements directs au potentiel de croissance durable en Amérique du Nord, en Europe et en Australie.

Avadis

Avadis compte parmi les principaux fournisseurs de prestations de services intégrées dans le domaine de la prévoyance professionnelle. Elle emploie 90 spécialistes de la prévoyance et du placement de fortune travaillant à Baden, Zurich et Lausanne. Avec Avadis Fondation d'investissement, elle gère la plus grande plateforme de placement indépendante pour institutions de prévoyance en Suisse. Avadis Fondation d'investissement gère pour plus de 100 institutions de prévoyance suisses une fortune de quelque CHF 9 milliards, dont CHF 2,5 milliards en placements immobiliers directs en Suisse.

Organes AFIAA Fondation d'investissement

Conseil de fondation

- Peter Forstmoser, président, membre indépendant (déjà membre du CF; nouveau président, sous réserve de l'approbation de l'Assemblée des investisseurs)
- Beat Bommer, Caisse de pension Bâle-Ville (déjà membre)
- Carlo Garlant, Caisse de pension ASGA (déjà membre)
- Christoph Oeschger, Avadis Prévoyance SA (nouveau, sous réserve de l'approbation de l'Assemblée des investisseurs)
- Alfred Storck, membre indépendant (nouveau, sous réserve de l'approbation de l'Assemblée des investisseurs)
- Adrian Wipf, BVK (déjà membre)

Direction

Norbert Grimm, directeur

Organes Avadis Fondation d'investissement et Avadis Fondation d'investissement 2

Conseil de fondation

- Alfred Storck, président, membre indépendant (déjà membre)
- Heinz Luggen, vice-président, Caisse de pension HERO (déjà membre)
- Roland Baumer, membre indépendant (déjà membre)
- Franziska Bossart, Institutions de prévoyance ABB (déjà membre)
- Carlo Garlant, Caisse de pension ASGA (nouveau, sous réserve de

l'approbation de l'Assemblée des investisseurs)

- Maria Gumann, Institutions de prévoyance ALSTOM (déjà membre)
- Yann Moor, Institutions de prévoyance ABB (déjà membre)
- Christoph Oeschger, Institutions de prévoyance ABB (déjà membre)
- Susanne Otruba, Caisse de pension ville de Zurich (déjà membre)
- Alfred Ruckstuhl, Institutions de prévoyance Bombardier (déjà membre)
- Oliver Schrüffer, Institutions de prévoyance ALSTOM (déjà membre)
- Heinz Zimmermann, conseiller, université de Bâle (déjà membre)

Direction

Ivana Reiss, directrice

Contact:

Bettina Keller, Communication Avadis Prévoyance SA, 058 585 79 77, bettina.keller@avadis.ch
Melanie Fatzer, Communication AFIAA Fondation d'investissement,
044 245 49 51, fatzer@afiaa.com

Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.ch/fr/pm/100011573/100759154 abgerufen werden.